CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR

~···~··············~ r Publicado no Diário :,
: Oficial Eletrônico :

Resolução nº 12/2021
De 22 de setembro de 2021

: Nº206/2021 - Data: de 27 :
: de setembro de 2021. : '··········~~······~

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral de 2021.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Fazenda Rio Grande, no
uso das suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Fazenda Rio
Grande, e autorização contida no Artigo 4º da Lei Municipal n.º 1177/2017, de 29 de
setembro de 2017 e o Artigo 10º da Lei Municipal nº 1444/2020 de 18 de dezembro de
2020, resolve:

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o exercício
financeiro de 2021 , Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais), conforme segue.

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
01 - Poder Legislativo
01.031.0002.2.001- Manutenção da Câmara de Vereadores

19 3.3.90.04.00.00.00.00.1001 - Contratação por tempo determinado 45.000,00

Art. 2° Para dar cobertura aos créditos abertos conforme artigo anterior,
serão utilizados recursos provenientes da anulação de Dotações Orçamentárias do
Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2021, no valor de R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme segue.

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
01 - Poder Legislativo
01.031.0002.2.001- Manute ão da Câmara de Vereadores

13 3.1 .90.11.00.00.00.00. ncimentos e Vantagens Fixas 45.000,00

Art
revogadas dispos·
Câmara Munici

ão entra em vigor na data de sua publicação,
ado ~traçado no Gabinete da Presidente da
\ nde - do do Paraná.

Aleisandre Tramon n \ '
11,C,,a

I Presiden e ~, raver
Câmara de Ve adores

1
!

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR I Fone/Fax: (41) 3627-1664